
9فرهنگ و هنر
گفت وگو با رئیس انجمن هنرمندان نقاش؛

دیدگاه جدیدی که کرونا به هنر بخشید!
هنرمندان بسیاری در ایام کرونا آثارشان را به صورت مجازی عرضه کردند که یکی از آنان حسین آقایی پور از هنرمندان نقاش گیلانی است که نگاهی متفاوت را به شهر و خیابان در آثارش دنبال 

می کند، او می گوید با یک نگاه متفاوت می توان سنگفرش خیابان را نیز طلا کرد.

گروه فرهنگ و هنر - یک پالت نقاشی 
که »پابلو پیکاسو« نقاش مشهور اسپانیایی از 

آن برای خلق یکی از آثار شناخته شــده اش 
اســتفاده کرده بود در یک حراجی فروخته 

شد.
تابلوهای نقاشــی »پابلو پیکاســو« 
همواره در حراجی های مختلف میلیون ها 
دلار بــه فروش می رســند و شــاید بتوان 
پالت های او را تابلوهای نقاشی ناتمام یا آثار 
هنری نمایش دهنده ی سبک و مهارت این 

هنرمند درنظر گرفت.
از این رو،  علاقه مندان »پیکاســو« سه 
پالــت متعلق به این هنرمنــد را در حراجی 

»ساتبیز« واقع در لندن خریداری کردند.
یکی از این پالت ها که به ســال ۱۹۶۱ 
تعلق دارد و به گمان کارشناسان ممکن است 
برای خلق یکی از آثار مشهور »پیکاسو« مورد 
استفاده قرار گرفته باشد به قیمت  ۵۶,۲۵۰ 
پوند، یعنی ۱۱ برابر ارزش تخمین زده شده 

آن به فروش رسید.
دو پالت دیگر نیز به قیمت ۲۵ هزار و 

۲۳۷۵۰ پوند فروخته شدند.
»پابلو پیکاسو« نقاش، مجسمه ساز و 
شاعر اسپانیایی از تأثیرگذارترین هنرمندان 
قرن بیستم و مبدع ســبک کوبیسم بود که 
آثــارش از دوره حیات مــورد توجه قرار 
گرفت و امروز پس از سال ها از زمان مرگش 
جزو گران ترین هنرمندان جهان محسوب 
می شــود. او از جمله هنرمندانی بود که در 
دوران زندگی خود مورد توجه قرار گرفت 
و به شــهرت رســید. او در ۸ آوریل ۱۹۷۳، 
در حالی که به همراه همســر و دوستانشان 
در مهمانی شام حضور داشت، بر اثر حمله 

قلبی درگذشت.

گروه فرهنــگ و هنر - وحید حق 
وردی کارگردان فیلم کوتاه از پذیرش تک 

عکس »طبیعت بی جان« در یک جشــنواره 
انگلیسی خبر داد.

وحید حــق وردی کارگــردان فیلم 
کوتاه دربــاره پذیرفته شــدن تک عکس 
وی در یک جشــنواره انگلیسی گفت: تک 
عکــس »طبیعت بی جان« در بخش عکس 
 First-Time مسابقه جشنواره بین المللی
Filmmaker Sessions انتخاب شــده 
است این جشنواره زیرمجموعه جشنواره 
»لیفت آف گلوبال نت ورک« انگلستان است 

راه یافت.
وی بیان کرد: این عکس ۲ سال پیش 
در یکی از روســتاهای استان مرکزی با نام 
آســتانه در زمســتان گرفته شده است. این 
روستا دارای طبیعت بکری است که فضای 

خوبی را برای عکاسی فراهم می کند.
حــق وردی در پایان گفت: »طبیعت 

بی جان« درباره این اســت که آدم ها نسبت 
به طبیعت بــی تفاوت شــده اند و چیزی 
برای آنها مهم نیســت. طبیعت کار خود را 
می کند اما آدم ها قدردان آن نیســتند. شیوع 
ویروس کرونا این امــکان را فراهم کرد تا 
آدم ها به خودشان بیایند و طبیعت در شرایط 
بهتری قرار گرفته اســت و من با این عکس 
می خواستم اهمیت طبیعت را به رخ آدم ها 

بکشانم.
نهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
لیفت آف گلوبال نت ورک از ۵ الی ۱۲ مرداد 

در شهر لندن برگزارمی شود.
ایــن هنرمند پیش از این با فیلم کوتاه 
»تاســوعا« در جشــنواره های بین المللی 

حضور داشته است.

گروه فرهنگ و هنر -  رئیس انجمن 
هنرمندان نقاش ایران بر این باور است که 
اگر کرونا تمام شــود و شــرایط به حالت 
عادی بازگردد، می توان امکان فعالیت های 
مجازی که به سبب شیوع ویروس کرونا 

برجسته شد را اتفاق مثبتی برشمرد.
امیر راد، رئیــس انجمن هنرمندان 
نقاش ایران در پاســخ به این پرســش که 
شــیوع ویروس کرونا و تعطیلی اجباری 
کلیه فعالیت هــای فرهنگی و هنری چه 
ضررهــا و البته فوایــدی را برای عرصه 
هنرهای تجســمی و هنرمندان به همراه 
داشــته اســت؟ اظهار کرد: به طور کلی 
»کرونا« پدیده ای است که حداقل در چند 
نســل اخیر جهان، جدید و تازه محسوب 
می شود؛ بنابراین طبیعی است تمام جوامع 

در مواجهه با آن دچار شــوک بشــوند و 
واکنش های متفاوتی نشــان دهند. در این 
میان طبیعتا حــوزه هنر به صورت عام و 
نه فقط هنرهای تجسمی نیز از این جریان 

مستثنی نبوده است.

او با بیان اینکه »کرونا آســیب های 
مالی جدی به حوزه های فرهنگی و هنری 
وارد کرده اســت«، خاطرنشان کرد: باید 
این نکته را در نظر داشــت که وقتی کلیه 

فعالیت ها و برنامه ها تعطیل می شود، حوزه 
فرهنگ و هنر نســبت به سایر حوزه ها با 
آســیب های بیشــتری مواجه می شود؛ 
چراکه محصــولات فرهنگی و هنری در 
سبدهای خانواده های ایرانی تقریبا جزو 

آخرین اولویت ها محسوب می شود و از 
سوی دیگر اغلب کسانی که در این حوزه 
فعالیت می کنند، توان مالی چندانی ندارند؛ 
در نتیجه در چنین شــرایطی محصولات 

فرهنگی و هنری عملا از سبد خانواده ها 
حذف و امکان کسب درآمد هنرمندان نیز 

از بین می رود.
راد همچنیــن دربــاره افزایــش 
فعالیت هــای هنری در فضــای مجازی 

همانند برگزاری نمایشــگاه های آنلاین، 
اظهار کرد: برخی از امکانات در گذشــته 
نیز وجود داشته است؛ به عنوان مثال امکان 
برگزاری نمایشــگاه و فروش آنلاین آثار 

هنری که این روزها رونق بیشتری گرفته 
است، پیشتر نیز وجود داشت، اما در کشور 
ما چندان جدی گرفته نمی شــد. طبیعتا به 
دلیل اینکه ما ســال ها بعد از کشــورهای 
پیشــرفته جهان، زیرساخت های اساسی 
اینترنــت را فراهم کردیــم اموری مانند 
گســترش استفاده از اینترنت پرسرعت و 
امکانات آن هم دیرتر گســترش پیدا کرد 
و فرهنگ فعالیت هــای آنلاین نیز دیرتر 
و با ســرعت کمتری در جامعه ما شــکل  
گرفت؛ اما شیوع ویروس کرونا و تعطیلی 
کلیــه برنامه هــا و فعالیت های حضوری 
باعث شــد که این امکانات موجود جدی 
گرفته و مورد توجه واقع شــود و بسیاری 
 از افراد ناگزیر شدند که به این سمت و سو 

بروند.

او یادآور شد:  اگر این بیماری باقی 
بماند، طبیعی است که فعالیت های مجازی 
گســترده تر و تبدیل به جریان اصلی این 
حوزه شــود؛ اما اگر هــم این همه گیری 
به پایان رســد و شــرایط به حالت عادی 
برگردد، فعالیت های مجازی به عنوان یک 
امکان جدی در کنار فعالیت های فیزیکی 
حضور خواهد داشت. نکته مهم این است 

که امکان فضــای مجازی امری در تقابل 
با سایر امکان ها به خصوص فعالیت های 
حضوری و فیزیکی نیست، بلکه با توجه به 
ویژگی های خود یک امکان مستقل است 
که می تواند نقشــی مکمل برای این دسته 

از فعالیت ها داشته باشد.
رئیس انجمن هنرمندان نقاش ایران 
در پاســخ به این پرســش که آیا فرهنگ 

فعالیت هــای آنلایــن در دوران پس از 
کرونــا نیز در جامعه هنرهای تجســمی 
کشور ماندگار می شود، توضیح داد: الان 
دیگر فعالیت های آنلاین یک امکان است 
کــه در اختیار مخاطب قرار گرفته و قطعا 
در دوران پســا کرونا نیز نقش جدی تری 
در عرصه هنرهای تجسمی و سایر هنرها 

ایفا می کند.

اگــر این بیماری باقی بماند، طبیعی اســت که فعالیت های مجازی گســترده تر و تبدیل به جریان اصلی این 
حوزه شــود؛ اما اگر هم این همه گیری به پایان رســد و شرایط به حالت عادی برگردد، فعالیت های مجازی به 
عنوان یک امکان جدی در کنار فعالیت های فیزیکی حضور خواهد داشــت. نکته مهم این است که امکان فضای 
مجازی امری در تقابل با ســایر امکان ها به خصوص فعالیت های حضوری و فیزیکی نیست، بلکه با توجه به 
ویژگی های خود یک امکان مســتقل است که می تواند نقشــی مکمل برای این دسته از فعالیت ها داشته باشد.

گــروه فرهنگ و هنــر - در کتاب 
»متعادل بودن« وین دایر، ۹ اصل برای ایجاد 
عادت هایــی که با خواســته هایتان مطابق 
هســتند را خواهید آموخــت. وین دایر با 
ایــن ۹ اصل ســعی دارد تعادل طبیعی را به 
زندگی برگرداند. متعادل شدن تنها در اتخاذ 

اســتراتژی های نوین برای تغییر رفتارتان 
نیســت بلکه در تطبیق مجــدد خودتان با 
افکارتان اســت تا بتوانید بین خواسته های 
زندگی روزانه نحوه زندگی تان تعادل ایجاد 

کنید.

گــروه فرهنگ و هنــر - با کتاب 
»زندگیتــان را با افکارتــان خلق کنید« 
نوشــته وین دایر یاد می گیرید که افکار 

همه چیزند. 
هرچه بیندیشــید را به خود جذب 
می کنیــد و پیش آمدها شــما را به ظهور 

می رسانند. 
برای بــه حقیقت پیوســتن افکار 
و آرزوهــای خود ابتدا باید به نوشــته 
 وین دایــر به قدرت افــکار خود ایمان 

بیاورید.
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نمایشگاهی با آثار ۷۷ هنرمند

گروه فرهنگ و هنر -نمایشگاه نقاشی های ۷۷ هنرمند تحت عنوان »سکو ۹۹« 
روز جمعه )۳۰ خرداد ماه( در گالری شکوه آغاز می شود و تا ۱۰ تیرماه ادامه دارد.
در این نمایشــگاه آثار نصرت الله مسلمیان، داود شهیدی، واهیک هارتونیان، 
آرمان یعقوب پور، پژمان رحیمی زاده، علیرضا آدمبکان، امیر راد، زروان روحبخشان، 
عیسی جباری، شیما خشخاشی، تکتم میرباقری، بارائه رئیسی، نرگس سلیمان زاده، 

رضا بابک و دیگر هنرمندان عضو موسسه سکو به نمایش درمی آید.
در توضیح نمایشگاه »سکو ۹۹« آمده است:

این نمایشگاه در سه بخش برگزار خواهد شد که در مجموع آنها ۱۳۴ اثر از 
۷۷ هنرمند به نمایش درآمده است. همچنین همزمان با ارائه آثار هنری این نمایشگاه 
در گالری شــکوه برای بازدیدکنندگان ایرانی، آثار این نمایشگاه به صورت آنلاین 
در نمایشگاه بین المللی بیافرین )biafarin.com( برای بازدیدکنندگان از سراسر 

جهان با امکان خرید آثار هنری فراهم شده است.
بازدیدکنندگان آنلاین و حضوری این نمایشگاه، امکان ثبت نظر خود درباره 
نمایشگاه و آثار هنری آن را از طریق کد QR روی موبایل خود دارند و می توانند 

اخبار روزانه یک نمایشگاه هنری را با ثبت کردن نام و ایمیل خود دریافت کنند.
همزمان با افتتاحیه نمایشگاه »سکو ۹۹« ورژن آنلاین این نمایشگاه در گالری 
مجازی ویژن ۳۶۰ ایرانشــهر به نمایش درمی آید و آثار به طور ثابت در این پلتفرم 

موجود خواهد بود.
بخش اول »ســکو ۹۹« از روز جمعه )۳۰ خردادماه( تا ۱۰ تیرماه، ساعت ۱۶ 

الی ۲۰ در گالری شکوه در تهران برگزار می شود.

فروش دور از انتظار پالت نقاشی »پیکاسو«

عکاس ایرانی در جشنواره انگلیسی

گروه فرهنگ و هنر - دل که در وی 
عشق نبود، حفره تنگ است وبس

بی محبت یک جهان هم یک نفس 
تنگ است و بس 

 بزرگتریــن مهاجم علیه ســلامت 
روح بشریت خصایص منفی انسانیست. 
واژه هایی چــون تعدی، تخطی، تطاول، 
تعرض، توطعه، و... چه آســان نوشته می 

شوند و چه سخت خوانده می شوند.
گاه انسان ها دوست دارند در مه قدم 
بزنند. مه غلیظی جلوی شیشه عینکشان 
را می گیرد، و شــفافیت رویدادها را نمی 
بینند،و گاه مایلند بعد از خارج شــدن از 
مه نیز دســتمالی برای پاک کردن شیشه 

عینکشان پیدا نکنند.
بزرگتریــن حامی ســلامت روح 

انسان ها، واژه اعجاب انگیزی به نام عشق 
اســت، که در زیباترین شــکل خود، در 
قالب واژه ای به نام محبت خلق شده، و از 
سوی مبدأ وجود همانند خورشیدی برای 
نورافشانی به سوی تاریکی ها نازل شده 
اســت. آدم ها در لحظه ها پیر نمیشوند. 
باغم هایشان پیرمیشوند. درد است که دل 
آدم ها را پیر میکند،و زخم اســت که درد 

دارد.زخمــی که از خراش عبور خنجری 
بر روح نقش می بندد.

تیرهایی که از کمــان زبان رها می 
شوند، و هر بار قلبی را نشانه می گیرند. 

 هرکــدام از خنجرهــای توهین، 
تهدید، تحقیر، تهمت، تبعیض ،تمسخر، 
وتنفر، گاه باچرخش خود در فضا، بر پیکر 
روحی فرود می آیند. شــاید گوشه ای به 

انتظار می نشــینند، تا به نظاره بنشینند،که 
چگونه روحی در طول زمان آرام آرام از پا 
در می آید.آدم ها در لحظه پیر نمی شوند.
درد زخم است که پیرشان می کند.
ای کاش انسان ها قدر »محبت«زیباترین 
تندیس آفرینش را می دانستند،و ای کاش 
ارزش »عشــق« زیباترین موسیقی دنیا را 

درک می کردند.

گــروه فرهنــگ و هنــر - علی 
بهرامی فرد مدرس موســیقی و نوازنده 
ســنتور در تازه تریــن فعالیتــش، یک 
اثــر پژوهشــی - صوتــی مجموعــه 
دونوازی های سنتور خود را با نام »گنگ 

خواب دیده« منتشر کرد.
»گنگ خواب دیــده« تازه ترین اثر 
علی بهرامی مدرس و نوازنده موســیقی 
ایرانی است که مشتمل بر دو نوازی های 
ســنتور این هنرمند توســط مؤسســه 
فرهنگــی هنری »ماهور« در دســترس 

مخاطبان قرار گرفته است.
ایــن هنرمند از جملــه هنرمندان 
صاحب سبک در نوازندگی سنتور است 
که طی ســال های اخیر علاوه بر تدریس 
در دانشگاه و مراکز آموزش عالی با کیهان 
کلهر و آذر پی کنســرت های متعددی را 
برگزار کرد. وی ســال گذشــته همراه با 

هادی آذرپیرا آلبوم »طرز مســتور« را در 
بازار موسیقی منتشر کرد.

آلبوم هم نوازی ســنتور، تار و عود 
»طرز مســتور« با هنرمندی علی بهرامی 
فــرد نوازنده ســنتور و هــادی آذرپیرا 
نوازنده تار و عود به تهیه کنندگی افشین 
معصومی توسط مؤسسه فرهنگی هنری 
»نغمه حصار« در دسترس مخاطبان قرار 

گرفت.
از علی بهرامی فرد و هادی آذرپیرا 
که همکاری های مشترکی با کیهان کلهر 
در کنســرت های پیشین او داشتند، پیش 
از این آلبوم بی کلام »راح روح« منتشــر 

شده بود.
»طرز مســتور« از جمله پروژه های 
موســیقی ایرانــی بود کــه مدتی پیش 
علاوه بر تهران در چندین شهرســتان نیز 

پیش روی مخاطبان قرار گرفته است.

علی بهرامی فرد از جمله هنرمندانی 
است که تحصیلات آکادمیک خود را در 
دوره های عالی آموزشی به اتمام رسانده 

است. 
او عــلاوه بــر تألیــف کتاب های 
مختلــف تخصصــی و تدریس دروس 
مختلف موسیقی از جمله ردیف موسیقی 
دستگاهی ایرانی، مبانی آهنگسازی، فرم 
و آنالیــز و تئــوری موســیقی در مراکز 
مختلف دانشگاهی و آموزشی آلبوم های 
»راهه«، »گشــایش«، »زبعد مــا«، »تنها 
نخواهم ماند« را در بازار موسیقی منتشر 

کرده است.
در توضیح این اثر پژوهشــی آمده 
اســت: »بخشــی از مجموعه حاضر در 
اوایل دهه هشتاد شمسی برای دونوازی 
سنتور با عنوان »فراق« منتشر شده است. 
در این مجلّد بازنگری و اصلاحاتی 

در قطعات قبلی صورت گرفته اســت و 
همچنیــن دو قطعه جدید بــه آن اضافه 
شده اســت که به همراه نمونه صوتی به 

نشر رسیده است. 
البته با توجه به تعداد زیاد و سطوح 
متفاوت نوازندگان ســنتور در ایران، نیاز 

بــه کمیت بیشــتری از کارگان مکتوب 
و اســتاندارد برای هم نوازی این ســاز 

احساس می شود.«

با هنرمندان جزیره

  پیری در کمیندلنوشته

با هنرمندی علی بهرامی فرد؛

یک اثر پژوهشی درباره سنتور

فریبا موسوی
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